
 
 

1/2 
 

ANO VII  N° 1972 – Segunda – Feira 23 de Agosto de 2021 
 AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0045/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0132/2021 

 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 
pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”.  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
ARES CONDICIONADOS PARA AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARAL 
MOREIRA/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA.  
 
Data/Local: 08 de Setembro de 2021, às 14h00min, no recinto da Prefeitura 
Municipal de Aral Moreira, sito á Rua Bento Marques, N°795, Centro, Aral 
Moreira/MS. 
 
O Edital poderá ser obtido no site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, ou no 
mesmo endereço citado acima, durante o expediente das 07h00min as 
13h00min horas, pelo representante legal da empresa, ou através do 
requerimento de fotocópias, que serão fornecidas aos interessados.  
 

Aral Moreira – MS, 23 de Agosto de 2021 
 

__________________________________ 
AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS 

PREGOEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0050/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0147/2021 

 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 
pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”.  
 
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE 
DOCUMENTOS, BEM COMO TRATAMENTO, ORGANIZAÇÃO, 
DIGITALIZAÇÃO, ARQUIVAMENTO INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 
LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE 
DOCUMENTOS (GED), SUPORTE TÉCNICO E TREINAMENTO DE PESSOAL, 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO DE ARAL 
MOREIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERENCIA. 
 
Data/Local: 09 de Setembro de 2021, às 10h00min, no recinto da Prefeitura 
Municipal de Aral Moreira, sito á Rua Bento Marques, N°795, Centro, Aral 
Moreira/MS. 
 
O Edital poderá ser obtido no site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, ou no 
mesmo endereço citado acima, durante o expediente das 07h00min as 
13h00min horas, pelo representante legal da empresa, ou através do 
requerimento de fotocópias, que serão fornecidas aos interessados.  
 

Aral Moreira – MS, 23 de Agosto de 2021 
 

__________________________________ 
AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS 

PREGOEIRO 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0062/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0161/2021 

 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 
pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”.  
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXÍLIO NAS EXECUÇÕES 
FINANCEIRAS DOS CONTRATOS ORIUNDOS DE PROCEDIMENTOS 
LICITATÓRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
 
Data/Local: 09 de Setembro de 2021, às 13h00min, no recinto da Prefeitura 
Municipal de Aral Moreira, sito á Rua Bento Marques, N°795, Centro, Aral 
Moreira/MS. 
 
O Edital poderá ser obtido no site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, ou no 
mesmo endereço citado acima, durante o expediente das 07h00min as 
13h00min horas, pelo representante legal da empresa, ou através do 
requerimento de fotocópias, que serão fornecidas aos interessados.  
 

Aral Moreira – MS, 23 de Agosto de 2021 
 

__________________________________ 
AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS 

PREGOEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0046/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0135/2021 

 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 
pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”.  
 
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CESSÃO DE USO DE SOFTWARE VOLTADO 
AO LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES DAS PROPRIEDADES RURAIS DO 
MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA. 
 
Data/Local: 08 de Setembro de 2021, às 13h00min, no recinto da Prefeitura 
Municipal de Aral Moreira, sito á Rua Bento Marques, N°795, Centro, Aral 
Moreira/MS. 
 
O Edital poderá ser obtido no site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, ou no 
mesmo endereço citado acima, durante o expediente das 07h00min as 
13h00min horas, pelo representante legal da empresa, ou através do 
requerimento de fotocópias, que serão fornecidas aos interessados.  
 

Aral Moreira – MS, 23 de Agosto de 2021 
 

__________________________________ 
AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS 

PREGOEIRO 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0018/2021 

http://www.aralmoreira.ms.gov.br/
http://www.aralmoreira.ms.gov.br/
http://www.aralmoreira.ms.gov.br/
http://www.aralmoreira.ms.gov.br/


 
 

2/2 
 

ANO VII  N° 1972 – Segunda – Feira 23 de Agosto de 2021 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0048/2021 

 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 
pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”.  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA DE MALHARIA, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO 
DE ARAL MOREIRA/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA.  
 
Data/Local: 08 de Setembro de 2021, às 10h00min, no recinto da Prefeitura 
Municipal de Aral Moreira, sito á Rua Bento Marques, N°795, Centro, Aral 
Moreira/MS. 
 
O Edital poderá ser obtido no site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, ou no 
mesmo endereço citado acima, durante o expediente das 07h00min as 
13h00min horas, pelo representante legal da empresa, ou através do 
requerimento de fotocópias, que serão fornecidas aos interessados.  
 

Aral Moreira – MS, 23 de Agosto de 2021 
 

__________________________________ 
AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS 

PREGOEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0060/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0160/2021 

 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 
pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”.  
 
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE RELOGIOS 
DE PONTO ELETRÔNICO, COM LEITOR BIOMETRICO, PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERENCIA. 
 
Data/Local: 09 de Setembro de 2021, às 08h00min, no recinto da Prefeitura 
Municipal de Aral Moreira, sito á Rua Bento Marques, N°795, Centro, Aral 
Moreira/MS. 
 
O Edital poderá ser obtido no site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, ou no 
mesmo endereço citado acima, durante o expediente das 07h00min as 
13h00min horas, pelo representante legal da empresa, ou através do 
requerimento de fotocópias, que serão fornecidas aos interessados.  
 

Aral Moreira – MS, 23 de Agosto de 2021 
 

__________________________________ 
AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS 

PREGOEIRO 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0063/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0165/2021 

 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 
pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”.  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE BATERIAS AUTOMOTIVAS DE DIVERSAS AMPeRAGEm, PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA OFICIAL DO MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO 
DE REFERENCIA. 
 
Data/Local: 08 de Setembro de 2021, às 08h00min, no recinto da Prefeitura 
Municipal de Aral Moreira, sito á Rua Bento Marques, N°795, Centro, Aral 
Moreira/MS. 
 
O Edital poderá ser obtido no site http://www.aralmoreira.ms.gov.br, ou no 
mesmo endereço citado acima, durante o expediente das 07h00min as 
13h00min horas, pelo representante legal da empresa, ou através do 
requerimento de fotocópias, que serão fornecidas aos interessados.  
 

Aral Moreira – MS, 23 de Agosto de 2021 
 

__________________________________ 
AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS 

PREGOEIRO 
 
 

http://www.aralmoreira.ms.gov.br/
http://www.aralmoreira.ms.gov.br/
http://www.aralmoreira.ms.gov.br/

	O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”.
	OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARES CONDICIONADOS PARA AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA.
	O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”.
	OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, BEM COMO TRATAMENTO, ORGANIZAÇÃO, DIGITALIZAÇÃO, ARQUIVAMENTO INCLUINDO O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GERENC...
	O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”.
	OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXÍLIO NAS EXECUÇÕES FINANCEIRAS DOS CONTRATOS ORIUNDOS DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
	O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”.
	OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CESSÃO DE USO DE SOFTWARE VOLTADO AO LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES DAS PROPRIEDADES RURAIS DO MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS...
	O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”.
	OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇAO DE EMPRESA DE MALHARIA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REF...
	O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”.
	OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE RELOGIOS DE PONTO ELETRÔNICO, COM LEITOR BIOMETRICO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUAN...
	O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna pública, a realização do pregão presencial, do tipo “menor preço por item”.
	OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS DE DIVERSAS AMPeRAGEm, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA OFICIAL DO MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA.

		2021-08-24T09:10:27-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




